
Comunale Vecchia, via Pianura

PROGRESSIVO
ANNUALE

PROG. n:$..8.o. .

\%~
i

. , .' '. .... I

.~
COMUNE DI NAPOU

MUNICIPALITA' 9
Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA Dirigenziale

26 MAR. 2015

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico in via Comunale Vecchia

IL DIRIGENTE

Constatato che in via Vecchia Comunale, all'altezza del civico 80, a seguito di lamentele da parte

dei residenti, circa il mancato recapito fognario, il competente servizio della Municipalità, a seguito

di sopralluogo, ha rilevato la presenza di un dissesto di una traversola della rete fognaria, pertanto

per poter procedere all'intervento di disostruzione della rete fognaria, risulta indispensabile eseguire

un idoneo scavo sulla rete stradale.

Rilevato che via Vecchia Comunale è una strada a senso unico, occorre istituire un dispositivo

temporaneo di traffico che prevede il divieto di sosta, con rimozione coatta ed il divieto di transito,

per l'intero tratto, a partire da lunedi 30 marzo.

Acquisito, telefonicamente, vista l'urgenza dei lavori, il parere favorevole dalla P.L. V.O.
Soccavo.

CONSIDERATO che il dispositivo di traffico che si intende adottare, è coerente con la viabilità
primaria di competenza del servizio Mobilità Sostenibile.

Ritenuto che per assicurare lo svolgimento in sicurezza dei lavori di cui trattasi, si rende necessario
adottare il provvedimento indicato nella parte dispositiva del presente atto;

Letto il D.L. n? 285 del 30/04II992 e le successive modificazioni ed integrazioni,

ORDINA

ISTITUIRE:
• in via Comunale Vecchia il divieto di sosta con rimozione coatta, sul lato destro del senso di

marcia, per l'intero tratto.
• In via Vecchia Comunale il divieto di accesso per l'intero tratto

a partire dal giorno 30 marzo fino all'ultimazione dei lavori.

Piazza Giovanni XXII/n. 2 - 80126 Napoli «Italia -leI. (+39) 081 7952341 -



Dal presente dispositivo sono esentati i veicoli adibiti al trasporto delle persone diversamente abili,
quelli di soccorso ed in servizio di emergenza, quelli delle Forze dell'Ordine, nonché tutti i titolari
di concessione di passo carraio compresi in detto tratto stradale.

Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare
ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari
accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità.

L'impresa COSMA srl , con domicilio legale in Via Ettore Corcione n° 63 scala D 80131 Aversa
(CE), esecutrice dei lavori principali, procederà all'installazione dell'idonea segnaletica.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi revocata.

Il servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti
della Forza Pubblica previsti dali 'art. 12 del D.L.vo n? 285 del 30/0411992 per l'osservanza della
presente Ordinanza.

A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 24111990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia
interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al tribunale Amministrativo
regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell'art. 37 del C.D.S. D.L. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso,
da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del
Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92 '

Il Referente SAT Il Dirigen/7Kq)in/1m

ing. Elio Bworghetti ing:.7fAnd,ti rs~tto

/~ / j
,/ / // .

Il
J

Piazza Giovanni X.XIII Il. 2 - 80126 Napoli - Italia - tel. (+39) 081 7952341 -



Pago n° 3

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n.$80 del 26 MAR. 2015

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. iO, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il _~:.....:......:.::.:...-=-=----~ _

RE ON8ABILE


